Serafino Cantone

Lamentation & responsories
Holy Saturday
ATBarBarB

Officium Hebdomadae Sanctae...

Milan: Tradatum, 1603

RISM C886

Transcribed and edited by Francis Bevan - February 2020

All accidentals present in source.

Brackets above notes indicate original ligatures.

Cantus [1486.2]: Minim in source.

Altus [1528-1529]: Rhythms edited for improved underlay.

Altus [1605.1]: Dotted semibreve in source.

De Lamentatione Ieremiæ Prophetæ.
Lamech. Nos inique egimus,
et ad iracundiam provocavimus:
idcirco tu inexorabilis es.
Ghimel. Oculus meus afflictus est,
nec tacuit, eo quod non esset requies
donec respiceret et videret Dominus de cælis.

Ierusalem, Ierusalem, convertere ad Dominum Deum tuum.

Sade. Complevit Dominus furem suum,
effudit iram indignationis suæ:
et succendit ignem in Sion,
et devoravit fundamenta eius.
Aleph. Propter peccata prophetarum eius,
et iniquitates sacerdotum eius,
qui effuderunt in medio eius sanguinem iustorum.
Incipit oratio Ieremiæ Prophetæ.
Recordare Domine quid acciderit nobis:
intuere, et respice opprobrium nostrum.
Hæreditas nostra versa est ad alienos:
domus nostræ ad extraneos.

Recessit pastor noster fons aquæ vivæ
ad cuius transitum sol obscuratus est:
Nam et ille captus est,
qui captivum tenebat primum hominem:
hodie portas mortis
et seras pariter Salvator noster disrupti.
Destruxit quidem claustra inferni
et subvertit potentias diaboli.

O vos omnes qui transitis per viam, attendite et videte:
Si est dolor similis sicut dolor meus.
Attendite, universi populi, et videte dolorem meum.

Ecce quomodo moritur iustus
et nemo percipit corde,
et viri iusti tolluntur et nemo considerat.
A facie iniquitatis sublatus est iustus.
Et erit in pace memoria eius:
Tamquam agnus coram tondente se obmutuit,
et non aperuit os suum:
de angustia, et de iudicio sublatus est.

Astiterunt reges terræ,
et principes convenerunt in unum.
Adversus Dominum et adversus Christum eius.
Quare fremuerunt gentes,
et populi meditati sunt inania?

Æstimatus sum cum descendantibus in lacum.
Factus sum sicut homo sine adiutorio,
inter mortuos liber.
Posuerunt me in lacu inferiori,
in tenebris et in umbra mortis.

Sepulto Domino, signatum est monumentum,
Volventes lapidem ad ostium monumenti.
Ponentes milites qui custodirent illum.
Accedentes principes sacerdotum ad Pilatum, petierunt illum.

From the Lamentation of the Prophet Jeremiah
(3:42) LAMECH. We have acted sinfully,
and we have provoked to wrath.

About this, you are relentless.
(3:49-50) GHIMEL. My eye has been afflicted,
and it has not been quieted, because there would be no rest
until the Lord looked down and saw from the heavens.